visitaret. Sparta erat caput terrae Lacedaemoniōrum. Menelāus uxōrem habēbat nomīne⁸ Helēnam. Uxor Menelai non solum Lacaenas, sed cunctas mulieres pulchritudine⁹ corpōris superābat.

b) Cum¹ rex aliquando ab² urbe Spartā abesset, § 35 Paris Helēnam orāvit, ut³ navem suam spectāret. Sparta ad flumen Eurōtam sita erat⁴. Helēna, Paridis voluntāti obtempērans, cum⁵ hospite ad flumen migrāvit, ubi⁶ navis Trojanōrum in portu erat. Postquam nautae Helēnam in navem portavērunt, regīna dona a Paride apportāta spectāvit. Intērim⁷ Paris nautis imperāvit, ut⁸ ex portu fluminis in mare apertum⁸ navigārent. Ita⁹ Paris Helēnam fraude¹⁰ et dolo¹⁰ raptāvit et jus hospitii violāvit. Hoc¹¹ scelus Paridis poēta Homērus in carminībus suis commemōrat.

4. Ἐπίθετα τρίτης κλίσεως.

A. Ἐπίθετα εἰς -is, e.

"Εὐληνες ποιηται.

Graecia erat patria fortium virōrum, qui¹ laudabili fortitudine² et patriae amōre² admirabiles sunt, et insignium poētarum, qui¹ carminībus suavibus³ animos omnium mortalium delectavērunt et delectant et semper delectābunt. — Immortalia sunt carmina Homēri, qui⁴ gravia certamina Graecōrum et Trojanōrum narrāvit. — Alexander Magnus, rex Macedōnum, Homēri opēra per⁵ omne tempus vitae valde amāvit et in omnībus bellis secum⁶ habuit. — Etiam opēra Aeschylī, Sophōclis, Euripidis, Pindāri immortalia sunt. — Pindārus carminībus suis⁸ victores ludōrum Olympicōrum illustrāvit. — Nomen Pindāri non modo in Graeciā, sed etiam in Italia et Siciliā illustre fuit, et poēta ipse⁷ multārum civitātum et multōrum nobilium hospes erat.

B. Ἐπίθετα εἰς -er, (ě) ris, (ě)re.

"Ιταλία.

Italia, magna paeninsūla, inter mare Tyrrhēnum § 37 et mare Adriaticum patet. — Jugum Apennīni paene

totam paeninsulam montibus¹ et collibus¹ implet.— Sed circa² Padum flumen magna planities est.— Ibi³ urbes celebres sitae sunt: Mediolanum, Cremona, Verona. — In hāc⁴ planicie acria proelia inter Romānos et Gallos et Carthaginienses et Germānos fuērunt. — Copiis equestribus⁵ Carthaginiensium planities secunda⁶ erat. — Itāque copiae pedestres⁷ Romanōrum ibi³ ab equitātu Carthaginiensium acres et celēres erant. — In equestri⁸ ad Ticinum proelio⁸ consul Scipio vulnerātus et celéri⁹ auxilio⁹ filii ab¹⁰ interitu servātus est.— Etiam prope¹¹ Romam, urbem celēbrem, caput Italiae, magna planities est. — Ad litus maris Tyrrhēni campi palustres sunt; itāque aēr ibi salūber non est.

Γ. Μονοκατάληκτα ἐπίθετα.

Καρχηδόνων.

§ 38 Carthāgo erat colonia Tyriōrum. Carthāgo a Di-dōne, virgīne prudenti et audāci, in litōre Afrīcae aedificāta est. Vetēres incōlae Carthaginis diu nautae audaces, mercatōres prudentes, agricōlae diligentes, homīnes felīces erant. Navībus suis¹ etiam in Siciliam et in Hispaniam navigavērunt et magnam partem fertilium terrārum occupavērunt. Sed in rebus secundis² superbi, in rebus adversis³ non constantes erant et de fortūnā desperābant. Itāque a Romānis, popūlo modesto et constānti, post bella vehementia superāti sunt. Carthāgo, vetus aemula Romae, solo aequāta est⁴, quod⁵ Cato senex semper civībus suis⁶ imperābat, ut⁷ Carthāgo delerētur.